



CENTRUM SZKOLENIA POLICJI W LEGIONOWIE

Adres:
05-119 Legionowo
ul. Zegrzyńska 121
www.csp.edu.pl

Telefon: +48 47 725 51 80
Linia resortowa: 725 52 51
Fax: +48 47 72 53 505
E-mail: kancwprez@csp.edu.pl

C-ZPPF-768/766/697/2022

Legionowo, 18 października 2022 r.

Informacja dla Wykonawców biorących udział w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na „montaż czterech instalacji fotowoltaicznych 50 kWp – dwóch naziemnych i dwóch zlokalizowanych na dachach budynków nr 12, 14 i 50 wraz z wykonaniem oświetlenia awaryjnego i wyłącznika p.poż w budynku nr 5 oraz wymianą oświetlenia zewnętrznego na oświetlenie LED na terenie Centrum Szkolenia Policji w Legionowie” (sprawa nr 22/22/IR)

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. 2022 poz. 1710) informuję, że do Zamawiającego wpłynęły w dniu 17 października 2022 r. pytania następującej treści:

Pytanie 1

Dotyczy Załącznika nr 12 do SWZ § 3 ust. 1

Prosimy o przyjęcie § 3 ust. 1 wzoru umowy w brzmieniu: „Wykonanie przedmiotu umowy nastąpi w terminie 60 dni, licząc od dnia zawarcia umowy”, lub zaproponowanie zapisu równoważnego.

Odpowiedź 1

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w załączniku nr 12 do SWZ „Istotne postanowienia umowy” w § 3 ust. 1.

Pytanie 2

Dotyczy Załącznika nr 12 do SWZ § 4 ust. 1

Z uwagi na napięty termin realizacji, prosimy o zmianę postanowienia wzoru umowy w § 4 ust. 1 i umożliwienie wprowadzenia Wykonawcy niezwłocznie, nie później niż w terminie 5 dni kalendarzowych, licząc od zawarcia umowy, lub zaproponowanie zapisu równoważnego.

Odpowiedź 2

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w załączniku nr 12 do SWZ „Istotne postanowienia umowy” w § 4 ust. 1 umowy. Zapis po zmianie brzmi:

„Zamawiający wprowadzi Wykonawcę na teren obiektu niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie do 5 dni roboczych od dnia zawarcia umowy i udzieli Wykonawcy wszelkich informacji o przekazanym obiekcie w zakresie niezbędnym do wykonania przedmiotu umowy. Zapozna Wykonawcę z przepisami wewnętrznymi dotyczącymi ruchu pojazdów i pieszych na terenie Zamawiającego.

Wprowadzenie nastąpi na podstawie protokołu wprowadzenia”.

Pytanie 3

Dotyczy Załącznika nr 12 do SWZ § 4 ust. 3

Z uwagi na napięty termin realizacji prosimy o zmianę postanowienia wzoru umowy w § 4 ust. 3 i umożliwienie dokonania odbioru w terminie 5 dni kalendarzowych, lub zaproponowanie zapisu równoważnego.

Odpowiedź 3

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w załączniku nr 12 do SWZ „Istotne postanowienia umowy” w § 4 ust. 3.

Pytanie 4

Dotyczy Załącznika nr 12 do SWZ § 4 ust. 4

Z uwagi na napięty termin realizacji prosimy o zmianę postanowienia wzoru umowy w § 4 ust. 4 i umożliwienie dokonania odbioru dokumentacji projektowej w terminie 5 dni kalendarzowych, lub zaproponowanie zapisu równoważnego.

Odpowiedź 4

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w załączniku nr 12 do SWZ „Istotne postanowienia umowy” w § 4 ust. 4.

Pytanie 5

Dotyczy Załącznika nr 12 do SWZ § 10 ust. 2 ppkt c

Prosimy o usunięcie postanowienia § 10 ust. 2 ppkt c) wzoru umowy; określenie świadczenia Podwykonawcy oraz kosztorys zawsze będą częścią projektu umowy podwykonawczej przedstawianej Zamawiającemu do akceptacji.

Odpowiedź 5

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w załączniku nr 12 do SWZ „Istotne postanowienia umowy” w § 10 ust. 2 ppkt c.

Pytanie 6

Dotyczy Załącznika nr 12 do SWZ § 11

Prosimy o dodanie w § 11 wzoru umowy ustępu o treści: „Przed dokonaniem przez Zamawiającego bezpośredniej zapłaty na rzecz Podwykonawcy lub Dalszego Podwykonawcy, Zamawiający wezwie Wykonawcę do wyjaśnień przyczyn braku terminowej zapłaty wynagrodzenia lub części wynagrodzenia należnego Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy, z wyznaczeniem odpowiedniego terminu.”, lub zaproponowanie zapisu równoważnego.

Odpowiedź 6

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie nowego ustępu o zaproponowanej treści w załączniku nr 12 do SWZ „Istotne postanowienia umowy” w § 11.

Pytanie 7

Dotyczy Załącznika nr 12 do SWZ § 11 ust. 8 pkt 1

Prosimy o zmianę treści pkt na następujący: „jeżeli wady nadają się do usunięcia, dokona odbioru z wyznaczeniem terminu ich usunięcia”, lub zapis równoważny.

Odpowiedź 7

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w załączniku nr 12 do SWZ „Istotne postanowienia umowy” w § 11 ust. 8 pkt 1.

Pytanie 8

Dotyczy załącznika nr 12 do SWZ

Prosimy o dodanie we wzorze umowy § 18a o treści:

"1. Wykonawca może odstąpić od umowy w następujących okolicznościach:

- a) gdy Zamawiający bez uzasadnionej przyczyny nie dokonuje lub odmawia dokonania czynności niezbędnych do przekazania Wykonawcy terenu budowy zgodnie z umową;
- b) gdy Zamawiający bez uzasadnionej przyczyny opóźnia się z dokonaniem odbioru robót lub odmawia dokonania odbioru robót, przy czym opóźnienie to musi przekraczać 3 dni;
- c) gdy pomimo dodatkowego wezwania do zapłaty, Zamawiający pozostaje w opóźnieniu w zapłacie całości lub części wynagrodzenia o co najmniej 14 dni;
- d) gdy zaistnieje przypadek siły wyższej uniemożliwiający kontynuowanie lub zakończenie prac objętych przedmiotem umowy i ten stan siły wyższej będzie utrzymywał się przez czas przekraczający 30 dni", lub zaproponowanie zapisu równoważnego.

Wprowadzenie postanowienia ma na celu przywrócenie równowagi stron w ww. zakresie.

Odpowiedź 8

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w załączniku nr 12 do SWZ „Istotne postanowienia umowy” § 16a Odstąpienie od umowy przez Wykonawcę o treści:

1. Wykonawca może odstąpić od umowy w następujących okolicznościach:

- 1) gdy Zamawiający bez uzasadnionej przyczyny nie dokonuje lub odmawia dokonania czynności niezbędnych do przekazania Wykonawcy terenu budowy zgodnie z umową;
- 2) gdy Zamawiający bez uzasadnionej przyczyny opóźnia się z dokonaniem odbioru robót lub odmawia dokonania odbioru robót, przy czym opóźnienie to musi przekraczać 3 dni;
- 3) gdy pomimo dodatkowego wezwania do zapłaty, Zamawiający pozostaje w opóźnieniu w zapłacie całości lub części wynagrodzenia o co najmniej 14 dni;
- 4) gdy zaistnieje przypadek siły wyższej uniemożliwiający kontynuowanie lub zakończenie prac objętych przedmiotem umowy i ten stan siły wyższej będzie utrzymywał się przez czas przekraczający 30 dni".

2. Oświadczenie o odstąpieniu od umowy nastąpi w formie pisemnej za pokwitowaniem i wywołuje skutek natychmiastowy z chwilą dotarcia pisma do adresata.

Pytanie 9

Dotyczy Załącznika nr 12 do SWZ § 19 ust. 2 pkt 1

Prosimy o zmniejszenie kary umownej do poziomu 0,05 % wartości wynagrodzenia brutto liczoną za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź 9

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kary umownej o której mowa w załączniku nr 12 do SWZ „Istotne postanowienia umowy” w § 19 ust. 2 pkt 1.

Pytanie 10

Dotyczy Załącznika nr 12 do SWZ § 20

Prosimy o dodanie w § 20 ustępu 4 o treści: „Strony mają prawo zwiększenia wynagrodzenia umownego w przypadku zajścia okoliczności niemożliwych do przewidzenia przez którąkolwiek ze stron przed dniem zawarcia niniejszej umowy”, lub zapis równoważny.

Odpowiedź 10

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie nowego ustępu o zaproponowanej treści w załączniku nr 12 do SWZ „Istotne postanowienia umowy” w § 20.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji warunków zamówienia, są wiążące dla wszystkich Wykonawców i będą stanowiły załącznik do umowy.

ZASTĘPCA KOMENDANTA
CENTRUM SZKOLENIA POLICJI
w Legionowie

Agnieszka ZIELIŃSKA

Wykonano w 1 egz.

Wysłano e-mail do Wykonawcy

Strona: platformazakupowa.pl

Oryginał pisma pozostaje u Zamawiającego

MT/AW


KIEROWNICZKA
Zamówień Publicznych
i Funduszy Pomocowych
Centrum Szkolenia Policji w Legionowie
mgr Anna Maria WINNIKOWSKA